2024年２月27日

各 位

会 社 名 ＰＨＣホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮﨑 正次

 （コード：6523、プライム市場）

問合せ先 経営管理部 上席部長 木村 正志

 （TEL．03－5408－7280）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2023 年 6 月 29 日に、プライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画を提出し、その内容につい

て開示しております。2024 年 2 月 26 日に当社株主であるパナソニックホールディングス株式会社より大量保

有報告書が提出され、当社の株式が一部売却されたことを受けまして、2023年12月31日時点の株主構成から

の当社試算では当社の流通株式が増加する見込みであり、流通株式比率が上場維持基準に適合する可能性が高

いと考えております。下記の通り、2024 年 2 月 26 日時点における計画の進捗状況と当社見込みをお知らせい

たします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況（2023年3月31日時点）

当社の2023年3月31日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は以下の通りであり、流通

株式比率が不適合となっておりました。

 株 主 数 流 通 株 式 数
流 通 株 式

時 価 総 額
流 通 株 式 比 率

当社の状況

（基準日時点）
19,453人 426,484単位 627億円 33.9％

上場維持基準 800人 20,000単位 100億円 35.0％

適合状況 適合 適合 適合 不適合

計画期間 － － － 2025年3月末

２．パナソニックホールディングス株式会社の当社に関する大量保有報告書について

 当社の 2023 年 3 月 31 日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、上記のとおり、「流通

株式比率」において33.9％と基準である35％を充たしておりませんでした。パナソニックホールディングス株

式会社の保有株式は、東京証券取引所の規定に基づき流通株式とは扱われておらず、上記の流通株式数および

流通株式比率に含まれておりません。大量保有報告書によれば、同社により同社保有株式のうち、1,500,000株

の売却が確認されました。本株式数は発行済み株式数（2023年12月31日時点）126,139,556株の1.19％にあ

たります。

 上場維持基準に関しての適合状況は、2024 年 3 月 31 日時点での「東京証券取引所が基準日時点で把握して

いる当社の株券等の分布状況等」を基に算出する数値での確認が必要ではございますが、2023年12月31日時

点の株主構成からの試算では、上述の1.19％の流通株式の増加は、当社の流通株式比率を上場維持基準に適合

させる可能性が高いと考えております。

 当社としましては、引き続き提出済みの計画書に基づく取り組みを鋭意進めてまいるとともに、更なる企業

価値の向上にむけて、IR活動を推進してまいります。

以 上